АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2018      № 268

О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления

из бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области муниципальным бюджетным

и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 195

В целях совершенствования организации предоставления из бюджета ЗАТО

г. Островной Мурманской области субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации, письмом Министерства финансов

Российской Федерации от 25.12.2015 № 02-01-10/76373, Администрация ЗАТО

г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условия предоставления

из бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО г. Островной от 30.09.2015 № 195 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО г. Островной от 28.11.2017 № 367), изложив пункт 2

в редакции:

«2. Целевые субсидии в рамках настоящего Порядка предоставляются

учреждению:

- на проведение мероприятий в рамках муниципальных программ,

непрограммной деятельности, в том числе на проведение капитального, текущего

ремонта и приобретение основных средств (особо ценного имущества), при условии,

что указанные расходы не включены в нормативные затраты, связанные

с выполнением муниципального задания;

-   на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации;

- на осуществление выплат гражданам, не относящихся к публичным

обязательствам, при условии, что указанные расходы не включены в нормативные

затраты, связанные с выполнением муниципального задания;

- в целях осуществления иных расходов, не относящихся к бюджетным

инвестициям, носящих непостоянный характер, включение которых в состав

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в рамках

муниципального задания может привести к искажению реальной стоимости данных

услуг (работ).

Целевые субсидии могут также предоставляться учреждениям в целях

осуществления расходов на приобретение особо ценного движимого имущества,

2

включенного в нормативные затраты, приобретение которого необходимо в более

ранние сроки, чем осуществляется «накопление» отчислений годовых сумм

амортизации по указанному имуществу на его полное восстановление.».

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО

г. Островной www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2015 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                               С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/